CAP. VI.

Psal. 33.

Gen. 8.

Exod. 31.

Deut. 5.

Isa. 1.

Isa. 66.

4. Reg. 19.

Rom. 7.

Psal. 138.

Ezod. 26.

3. Reg. 6.

Ioan. 4.

Psal. 33.

4. Reg. 19.

Exod. 31.

Gen. 8.

Deut. 5.

Ibidem.

Isa. 66.

Isa. 30.

CAP. VII.

Ioan. 4.

1. Ioan. 4.

1. Ioan. 1.

1. Cor. 2.

lus vidit, nec auris audivit, nec cor hominis, aut mens ipsa percepit: qualis & quantus D  
 est ille ipse qui hæc repromittit, ad quæ intelligenda & mens hominis & natura defecit.  
 Denique si acceperis spiritum substantiam Dei, creaturam feceris Deum. <sup>33</sup> Omnis enim  
 spiritus creatura est. Erit ergo iam factus Deus. Quomodo & si secundum Moysen ignem  
 acceperis Deum, creaturam illum esse dicendo institutum expresseris, non institutorem  
 docueris. Sed hæc figurantur potius, quam ita sunt. Nam & in veteri Testamento ideo  
 Deus ignis dicitur, ut peccatori populo metus incutiatur, dum iudex ostenditur: Et in  
 nouo Testamento spiritus esse profertur, ut refector & creator in delictis suis mortuorum  
 per hanc bonitatem conlata credentibus indulgentiæ comprobetur. <sup>34</sup> Hunc ergo,  
 CAP. VIII. omnis hæreticorum fabulis atque figmentis, Deum nouit & veneratur Ecclesia, cui testi-  
 monium reddit tam inuisibilem quam etiam visibilem, & semper, & tota natura. Quem  
 angeli adorant, astra mirantur, maria benedunt, terra verentur, inferna quæque suspi-  
 ciunt. Quæ mens, omnis humana sentit, etiamsi non exprimit, cuius imperio omnia com-  
 mouentur, fontes scaturiunt, amnes labuntur, fluctus adsurgunt, fœtus suos cuncta par-  
 turiunt, venti spirare coguntur, imbres veniunt, maria commouentur, fœcunditates suas  
 cuncta ubique diffundunt: qui peculiarem protoplastis æternæ vitæ mundum quendam  
 paradysum in Oriente constituit, arborem vitæ plantauit, scientiæ boni & mali similiter  
 alteram arborem conlocavit. Mandatum dedit, sententiam contra delictum statuit. Noe  
 iustissimum de diluuij periculo pro merito innocentie fideique seruaui. Enoch transtulit,  
 in amicitia societatem Abraham adlegit, <sup>35</sup> Isaac protexit, Iacob auxit, Moysen ducem E  
 populo præfecit, ingemiscens filios Israël è iugo seruitutis eripuit, legem scripsit: patrum  
 sobolem in tetram repromissionis induxit. Prophetas spiritu instruxit, & per hos omnes  
 filium suum Christum repromisit, & quando daturum se sponderat, misit. Per quem  
 nobis in notitiam venire voluit: & in nos indulgentiæ suæ sinus largos profudit, egenis &  
 abiectis locupletem spiritum conferendo. Et quia vltro & largus & bonus est: ne totus hic  
 orbis auersus gratiæ eius fluminibus arefceret, Apostolos institutores generis nostri in to-  
 tum orbem mitti per filium suum voluit: ut conditio generis humani nosceret institu-  
 torem: & si sequi maluisset, haberet quem